
ÚVODNÍ TÝDEN  

KE 

STUDIU NA SU OPF



Oddělení pro studijní a 

sociální záležitosti – A106

https://www.slu.cz/opf/cz/ossz

Bc. Ingrid Jurčíková - Kancelář A 103 (tel: 596 398 254) 

vedoucí studijního oddělení

Kateřina Golasowská - přepážka č. 1 (tel: 596 398 257)

Jarmila Šefránková - přepážka č. 2 (tel: 596 398 641)

Kateřina Piwková - přepážka č. 4 (tel: 596 398 382)

Mgr. Rastislav Steranka - přepážka č. 5 (tel: 596 398 250)

Fany Kochanová - přepážka č. 6 (tel: 596 398 302)



AKADEMICKÝ ROK

Akademický rok trvá 12 měsíců.

Člení se na 2 semestry (zimní a letní).

Každý semestr se člení na:

 OBDOBÍ VÝUKY;

 ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ;

 OBDOBÍ PRÁZDNIN.

Termíny událostí určuje 

HARMONOGRAN AKADEMICKÉHO ROKU



VNITŘNÍ PŘEDPISY a NORMY

https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/ec5992fe-f681-4031-a6fa-ac92c721121c
https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/ec5992fe-f681-4031-a6fa-ac92c721121c
https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/ec5992fe-f681-4031-a6fa-ac92c721121c
https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/ec5992fe-f681-4031-a6fa-ac92c721121c
https://www.slu.cz/opf/cz/volebnirad
https://www.slu.cz/opf/cz/volebnirad
https://www.slu.cz/opf/cz/volebnirad
https://www.slu.cz/opf/cz/volebnirad
https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/ec5992fe-f681-4031-a6fa-ac92c721121c
https://www.slu.cz/opf/cz/volebnirad
https://www.slu.cz/opf/cz/volebnirad
https://www.slu.cz/opf/cz/volebnirad


Prostřednictvím ISSU je možné podat 
elektronicky tyto žádosti:

 prohlášení o zanechání studia;

 individuální žádosti prostřednictvím 
„Obecné agendy“;

 ubytovací stipendia;

 sociální stipendia;

 uznávání předmětů (OPF)

MOŽNOSTI PODÁNÍ ŽÁDOSTI NA 

STUDIJNÍ ODDĚLENÍ



Vychází z principů Evropského systému 
převodu kreditů ECTS (European Credit
Transfer System)

Každý předmět ve studijním plánu má
přidělen určitý počet kreditů, který vyjadřuje
míru studijní zátěže.

Standardní tempo je 30 kreditů za semestr, 
60 za ak. rok.

KREDITNÍ SYSTÉM „ECTS“



STUDIJNÍ PLÁN
Studijní šablona v ISSU: 
Šablonu najdete v ISSU pod: Během studia/kontrola průchodu 

studiem/Zkontrolovat studium

Ukázka šablony

Nesplněno.

x kombinovaná forma studia - od ak. roku XXXXXX - FUk - B/K -

19 – všechny 4 x Povinné předměty programu FU Bc. komb. –

všech 24

x OPFBPBPP Bakalářská práce

x FIUBKDVP Daně v podnikání

x EVSBKEKO Ekonomie

o FINPFAN Finanční analýza zk (4 kr.)
o INFPISA Informační systém firmy A z (3 kr.)

Za volitelné předměty nutno splnit

min. XXXXX kreditů – každý studijní

program/obor má jiný počet kreditů

https://is.slu.cz/auth/predmet/opf/leto2020/OPFBPBPP
https://is.slu.cz/auth/predmet/opf/leto2020/FIUBKDVP
https://is.slu.cz/auth/predmet/opf/zima2020/EVSBKEKO
https://is.slu.cz/auth/predmet/opf/leto2012/FINPFAN
https://is.slu.cz/auth/predmet/opf/leto2011/INFPISA


Umožňuje výjimky  z respektování pravidel

 Zvláště nadaní studenti

 Rodiče pečující o dítě do 4 let věku, po
dobu mateřské – právo na prodloužení lhůt
pro plnění studijních povinností.

 Studenti se specificky vzdělávacími
potřebami (pohybové, chronické, SPU či
jiné postižení).

 Studenti, kteří reprezentují ČR ve
sportovním odvětví.

INDIVIDUÁLNÍ STUDIJNÍ

PLÁN Čl. 5 odst. 5 SZŘ



ZÁPOČET, ZKOUŠKA

Čl. 9, 10 SZŘ

 Studentovi, kterému nebylo ani v opravném 

termínu udělen zápočet či nevykonal zkoušku, 

má právo na konání druhé opravné zkoušky (určí 

vyučující).

 Druhý opravný termín u opakovaně 

registrovaného předmětu je před tříčlennou 

komisí.

 Student má právo se ze stanoveného termínu 

zápočtu či zkoušky do 24 hodin předem omluvit, 

ze závažných důvodů i dodatečně, nejpozději do 

pátého dne !!!



STÁTNÍ ZÁVĚREČNÁ ZKOUŠKA 

Čl. 11 SZŘ

 SZZ se konají v rámci daného ak. roku nejméně 

ve dvou termínech (červen, srpen).

 Student musí před SZZ splnit všechny své 

studijní povinnosti předepsané v příslušném 

studijním programu.

 Obsah státní zkoušky včetně jejich částí vychází 

z akreditovaného studijního programu

 SZZ se koná před minim. tříčlennou zkušební 

komisí.

 SZZ nebo její část lze opakovat v případě 

neúspěchu pouze jednou !!!



HODNOCENÍ STUDIA

Stupeň Slovní vyjádření
Číselné

vyjádření

A Výborně/Excellent 1

B Velmi dobře/Very good 1,5

C Dobře/Good 2

D Uspokojivě/Satisfactory 2,5

E Dostatečně/Sufficient 3

F Nedostatečně/Unsatisfactory 4

Výsledek zkoušky nebo části státní závěrečné 

zkoušky je klasifikován podle stupnice   ECTS:



 Absolvování předmětu do 5 let

 Absolventi si nemohou uznat předměty 

 Uznávají se předměty nikoliv státní 
závěrečná zkouška nebo kvalifikační práce

 Žádost musí být kladně posouzena 
vedoucím příslušné katedry, garantem…

 Zápočty a zkoušky uznané na základě 
písemné žádosti se započítávají do počtu 
40 kreditů

UZNÁVÁNÍ PŘEDMĚTŮ 

Čl. 19 SZŘ



Podání žádosti:

10 dní před zahájením ak. roku nebo 10 dní
před zahájením výuky do semestru

Žádost musí mít relevantní důvody pro
přerušení studia

V době přerušení studia není osoba studentem

Studentka má právo na přerušení vždy v 
souvislosti s těhotenstvím, porodem či 
rodičovství

Nelze přerušit:

V 1. ročníku studia (jen ze závažných soc. či
zdravotních důvodů).

V případě, že student splnil všechny zapsané
předměty studijního plánu.

PŘERUŠENÍ STUDIA 

Čl. 20 SZŘ  



 Student nemá k datu zahájení výuky
zaevidován žádný předmět v ZS
1. ročníku.

 Student nemá do 2 týdnů od zahájení
výuky v LS prvního roku studia
evidovány předměty s minim.
ohodnocením 40 kr.

 Student k datu kontroly za předchozí
ak. rok nezískal kredity za kterýkoliv
opakovaně zapsaný předmět.

UKONČENÍ STUDA

Čl. 21 odst. 3 a) - l) SŽŘ



STIPENDIA

STIPENDIJNÍ PROGRAMY REKTORA

https://www.slu.cz/slu/cz/studijnioddeleni

stipendijniprogramy

DALŠÍ STIPENDIA:

 PROSPĚCHOVÁ

 SOCIÁLNÍ 

 UBYTOVACÍ

 MIMOŘÁDNÁ



POPLATKY ZA STUDIUM 

Dle VŠ zákona § 58 odst. 3 - studuje-li student
ve studijním programu déle, než je standardní
doba studia zvětšená o 1 rok v bak. nebo mag.
studijním programu, stanoví mu vysoká škola
poplatek za NADSTANDARDNÍ DOBU STUDIA.

 POPLATEK ZA NADSTANDARDNÍ DOBU STUDIA 
PRO AK. ROK 2022/2023 – 13.230, - Kč 

(§ 58 odst. 3 VŠ zákona)



Přejeme vám hodně           

úspěchů ve studiu !!!


